

Elena Zannoni

Nata a Faenza il 29/12/1974 e residente a Lugo (RA), è attualmente coordinatrice della provincia di Ravenna per Legacoop Romagna, di cui ricopre anche il ruolo di responsabile affari generali e organizzazione. E' consigliere di amministrazione di Demetra Formazione (Reggio Emilia), SCS Consulting (Bologna), CAF Legacoop (Ravenna) e Presidente del Centro Assistenza Agricola di Legacoop (Ravenna). Per il ruolo ricoperto in Legacoop Romagna fa parte della direzione nazionale di Legacoop, della direzione dell'associazione Produzione e Servizi e partecipa al Tavolo delle Associazioni Imprenditoriali della Provincia di Ravenna.

Precedentemente ha fatto parte dei consigli di amministrazione di 4Form (Roma), della Scuola Edile di Ravenna e di Quadir, scuola di Formazione Cooperativa (Reggio Emilia).

Dal 2007 al 2014, si è occupata di cooperazione sociale, industriale e costruzioni per Legacoop Ravenna.

Nel 1995 è stata eletta consigliere comunale nel Comune di Lugo, ricoprendo l'incarico di assessore dal 2000 al 2009 con deleghe al welfare, politiche giovanili, personale, informatizzazione e comunicazione. Dal 2009 al 2014 è stata presidentessa del Consiglio Comunale di Lugo.

Dal 2013 è presidente dell'Associazione Bambini dal Mondo, che opera sul territorio romagnolo per promuovere l'affido e l'accoglienza in famiglia, in collaborazione con i servizi sociali della Bassa Romagna. Frutto di questa collaborazione, oltre alle esperienze di accoglienza, negli ultimi anni vi sono stati il libro "Mi dai una spinta?" e il corso di auto aiuto per famiglie affidatarie.

Elena Zannoni

Nata a Faenza il 29/12/1974

Cellulare: 334/1157729

Email: e.zannoni@legacoopromagna.it

Occupazione attuale:

Coordinatrice territoriale Area Ravenna, responsabile amministrazione, affari generali e area welfare

Legacoop Romagna

gennaio 2014 – Presente (5 anni) Ravenna Area, Italy

Esperienze lavorative:

Consigliere d'Amministrazione

Demetra Formazione

settembre 2014 – Presente (4 anni 4 mesi) Reggio Emilia

Consigliere di Amministrazione

SCS Consulting

maggio 2014 – Presente (4 anni 8 mesi) Bologna, Italia

Consigliere d'Amministrazione

4Form

luglio 2015 – aprile 2016 (10 mesi) Roma

Consigliere d'amministrazione

Scuola Edile di Ravenna

luglio 2014 – aprile 2016 (1 anno 10 mesi) Ravenna

Consigliere di Amministrazione

Quadir

giugno 2013 – giugno 2014 (1 anno 1 mese) Reggio Emilia, Italia

Presidente del Consiglio Comunale

Comune di Lugo

luglio 2009 – maggio 2014 (4 anni 11 mesi) Lugo (RA)

Responsabile organizzazione, sviluppo, amministrazione e bilancio e settore industriale

Legacoop Ravenna

aprile 2008 – dicembre 2013 (5 anni 9 mesi)

Assessore con deleghe al Personale, Informatizzazione e Comunicazione

Comune di Lugo

agosto

2000 – giugno 2009 (8 anni 11 mesi)

Account

Wafer srl

settembre 2004 – aprile 2008 (3 anni 8 mesi)

Account

Studio Leonardo

2002 – 2003 (1 anno)

Responsabile della zona di Lugo

Arci NA

1995 – 2000 (5 anni)

Formazione

Formazione scolastica:

Liceo Classico Trisi Graziani

Maturità Classica
1988 - 1993

Esperienze di volontariato:

Presidente

Associazione Bambini dal Mondo
dicembre 2013 - Presente (5 anni 1 mese) Aiuto umanitario e soccorso in caso di calamità

Altre competenze:

conoscenza lingua Inglese
utilizzo quotidiano dei software informatici più comuni e dei media online (suite MO, email, navigazione, social networking, etc..)

Elena Zannoni

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16.

Elena Zannoni